
Or.0012.3.6.2024

PROTOKÓŁ NR 6/24
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 26 listopada 2024 roku w Urzędzie Gminy Narew.
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 13.00 z następującym porządkiem obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z pismami, które wpłynęły do Rady – wypracowanie odpowiedzi.
2. Analiza projektu budżetu gminy na 2025 rok oraz projektu WPF na lata 2025 – 2028

wraz z prognozowaną kwotą długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2035.
3. Sprawy różne.

Komisje obecne na posiedzeniu:
1. Komisja Budżetu i Finansów
2. Komisja Rozwoju Gminy
3. Komisja Rewizyjna
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.
Na stan ustawowy 15 radnych obecnych było 13.

Ad. 1 
Komisje zapoznały się z następującymi pismami:
1. Zatytułowanymi:  „list  otwarty  do  narodu  Polskiego”,  „Oświadczenie  o  unieważnieniu

wyborów na posłów Parlamentu Europejskiego, które odbyły się w dniu 09.06.2024 r.,
„Ostrzeżenie  przed  przyszłymi  konsekwencjami  karnymi”  wniesionymi  przez  Urząd
Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

2. Stanowiskiem Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie ograniczenia lub likwidacji strefy
ochrony  czynnej  w  Zintegrowanym  Planie  Zarządzania  Obiektem  Światowego
Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska. W powyższej sprawie Rada Gminy Narew
będzie głosować nad podjęciem tożsamego stanowiska. 

3. Mieszkańca  m.  Narew,  który  prosi  o  udzielenie  informacji  w  zakresie  terminu  oraz
kształtu wejścia w życie zmienionego ogólnego planu miejscowego dla nieruchomości
której jest właścicielem. Urząd Gminy Narew opracowuje w tym zakresie odpowiedź dla
wnioskodawcy. 

4. Sołtysów Gminy Narew z  zakresu  przebiegu trasy przejazdu autobusu PKS Nowa na
relacji  Białystok-Narew-Hajnówka  oraz  postoju  na  wszystkich  przystankach
zlokalizowanych  na  przedmiotowej  linii  w  tym  na  starej  trasie  drogi  wojewódzkiej
(będącej teraz w zarządzie dróg powiatowych). Informacji w tym zakresie udzieliła Pani
Wójt Gminy Narew Aneta Leonowicz. Urząd Gminy wystosował stosowne pisma oraz
wnioski  do  przewoźnika  oraz  Marszałka  Woj.  Podlaskiego  w  sprawie.  Na  dzień
posiedzenia  Komisji  nie  otrzymano  odpowiedzi.  Radni  zostaną  poinformowani  po
otrzymaniu oficjalnej odpowiedzi. 

5. Sołtysów Gminy Narew w sprawie  zagrożenia  jakie  stwarzają  wilki.  Urząd Gminy w
przedmiotowej  sprawie  wystosował  pismo  do  Regionalnej  Ochrony  Środowiska  w
Białymstoku informujące o zaistniałych sytuacjach. W ramach podjętej dyskusji Radny
Anatol Bańkowski poruszył również temat żubrów, które stwarzają realne zagrożenie dla



uczestników  ruchu  drogowego.  Żubry  potrafią  nie  tylko  zawędrować  w  okolice
ruchliwych dróg, ale wręcz przenoszą się na stałe na pola uprawne. Powoduje to wzrost
szkód rolników oraz wzrost wypadków komunikacyjnych
Pani  Wójt  Gminy  Narew  Aneta  Leonowicz  zaapelowała  do  radnych,  aby  sytuacje
związane  z  obecnością  wilków  były  zgłaszane  czy  to  do  Urzędu  Gminy  czy  też
bezpośrednio  do  RDOŚ w Białymstoku.  Przedstawiła  również  schemat  postępowania.
oraz ograniczone możliwości reagowania. Radni podtrzymują podjęty apel nr 1/19 z dnia
29 marca  2019 r.  skierowany m.in.  do  Ministerstwa  Środowiska  w sprawie  żubrów i
wilków z prośbą o podjęcie stosownych działań. 

6. Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi wyrażające opinię w sprawie zmian
mającymi  na  celu  prowadzenia  wspólnej  obsługi  finansowo-księgowej  Zespołu  przez
Urząd  Gminy.  Radna  Anna  Piekarska  podczas  dyskusji  zadała  pytania  odnośnie
konieczności  zmian  w  dobrze  funkcjonującej  księgowości.  Poruszony  został  również
temat pomieszczeń w ZSP w którym znajduje się w chwili obecnej dział księgowości. W
przedmiotowej  sprawie  Pani  Wójt  Gminy  Narew Aneta  Leonowicz  szczegółowo oraz
wyczerpująco  wyjaśniła  procedurę  wdrożenia  wspólnej  obsługi  księgowej  wszystkich
jednostek  (nie  tylko  ZSP).  Przedstawiła  argumenty  organizacyjne,  techniczne,
funkcjonalne oraz ekonomiczne. Wielokrotnie również podkreślała, że zmiana nie ma na
celu ograniczenia zatrudnienia, lecz wdrożenie usprawnień w funkcjonowaniu jednostek,
sprawniejszego przepływu informacji oraz zwiększenia kontroli zarządczej nad finansami.
Pani Wójt zaprasza do współpracy oraz pracy obecnie pracujące osoby w księgowościach
jednostek.  Zwolnione  pomieszczenie  w ZSP będzie  do  dyspozycji  Pana  Dyrektora,  w
którym będzie można urządzić np. salę wyciszenia oraz sensoryki SI dla dzieci. 

Ad. 2
Pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy Elwira Simończuk przedstawiła informacje do projektu
budżetu  na  2025 rok  oraz  projekt  wieloletniej  prognozy finansowej  Gminy.  Szczegółowo
przedstawiła procedurę opracowywania i zasady sporządzania budżetu oraz szczegółowość
towarzyszących  mu  materiałów  informacyjnych.  Przedstawione  zostały  dochody  własne
gminy, dotacje celowe na realizację zadań własnych oraz zleconych z zakresu administracji
rządowej, kwota subwencji należnej z budżetu państwa oraz zbiorcze zestawienie dochodów i
wydatków. W 2025 roku planowane są:
Dochody w wysokości 32.565.633,64 zł
Wydatki w wysokości 33.511.427,51 zł 
Deficyt  w wysokości  945.793,87 zł  planuje  się  pokryć  w całości  z  wolnych środków co
jednoznacznie określa, że Gmina Narew nie planuje zaciągnięcia kredytu w 2025 r.
Komisje jednomyślnie - pozytywnie zaopiniowały przedłożony projektu budżetu na 2025 rok
oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej.

Ad. 3
Przechodząc  do  spraw różnych  Radni  ponownie  dyskutowali  nad  wysokością  i  zasadami
wypłat  diet  sołtysom.  W trakcie  dyskusji  podczas,  której  obecny  był  również  mecenas  z
obsługi prawnej Urzędu, weryfikowano prawne możliwości zmiany zasad wypłaty diet. Radni
zdecydowali  o  pozostawieniu wysokości  diety  na poziomie 200 zł  za posiedzenie  w tym
również o wypłacie diety sołtysom w miesiącach, w których nie odbywa się sesja rady gminy.

W trakcie posiedzenia Radni sformułowali następujące wnioski:
1. Radny  Anatol  Bańkowski  wnioskował  o  dokonanie  systematycznego  karczowania

dróg gminnych w miejscach, gdzie w wyniku opadów ściegu może dojść do zalegania
gałęzi na jezdni oraz braku przejezdności. 



2. Radna Agnieszka Filipiuk wnioskowała o dokonanie zakupu ławek,  krzesełek oraz
rolet do pracowni w Zespole Szkolno-Przedszolnym w wysokości 27 tys. zł bez piłek
stanowiących wyposażenie sali gimnastycznej, zaś z piłkami w wysokości 30 tys. zł. 
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